[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  22.11.2023       № 1800
	г.Невельск

	О предоставлении субсидии  садоводческим и огородническим некоммерческим объединениям граждан на возмещение затрат на инженерное обеспечение территорий данных объединений, расположенных на территории муниципального образования «Невельский городской округ»

В соответствии с подпрограммой «Поддержка садоводческих и  огороднических некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории муниципального образования «Невельский городской округ» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании «Невельский городской округ», утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от 29.09.2020               № 1491, постановлением администрации Невельского городского округа                   от 18.08.2022 № 1179 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии садоводческим и огородническим некоммерческим объединениям граждан на возмещение затрат на инженерное обеспечение территорий данных объединений, расположенных на территории муниципального образования «Невельский городской округ», Соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из областного бюджета бюджету муниципального образования Сахалинской области на проведение мероприятий по поддержке развития садоводства и огородничества на 2023-2025 годы от 27.04.2023 № 02/2023, на основании протокола заседания Комиссии по конкурсному отбору заявок  по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, направленных на поддержку и развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании «Невельский городской округ» от 17.11.2023 № 6, руководствуясь             ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью на 2023 год за счет средств, полученных из областного бюджета субсидии садоводческим и огородническим некоммерческим объединениям граждан на возмещение затрат на инженерное обеспечение территорий данных объединений, расположенных на территории муниципального образования «Невельский городской округ» в размере 300 000,00 рублей:
1.1. СНТ «Рыбак-2» - 88 932,31 рублей;
[bookmark: _GoBack]1.2. СНТ «Сахалинец» - 211 067,69 рублей.
2. Администрации Невельского городского округа (отдел учета и отчетности финансовых средств – Исакова С.А.) перечислить субсидии на расчетный счет Получателям, прошедшим отбор, в соответствии с п.1 настоящего постановления и заключенными Соглашениями.
3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице - мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа			                                           Н.В. Ронжина

image1.jpeg